

Nr 98

Av herr **Eriksson, Karl-Erik**, och herr **Kaijser**, om statsbidrag till skogsskolan i Gammelkroppa.

(Lika lydande med motion nr 138 i Andra kammaren)

Gammelkroppa skogsskola, som drives av Stiftelsen Värmlands och Örebro läns skogsskola, Gammelkroppa, Nykroppa, har sedan gammalt arbetat parallellt med statens skogsskolor.

Gammelkroppa skogsskola står under överinseende av statlig myndighet på så sätt att en ordinarie styrelseledamot jämte en suppleant utses av Kungl. Maj:ts skogsstyrelse.

Att skolan fyllt och fyller ett stort behov vid utbildningen av arbetsledare för skogsbruket synes vara otvivelaktigt. Gammelkroppa skogsskola har i likhet med statens skogsskolor arbetat med en förberedande skogskurs. Vissa tider har denna kurs varit av sådan omfattning att Gammelkroppa skogsskola har kunnat betjäna såväl de statliga skolorna som kungl. skogshögskolan med elever. De senaste åren har vid Gammelkroppa skogsskola, i likhet med undervisningen vid statens skolor, denna kurs mera organiskt inlemmats i den ordinarie skogvaktarutbildningen.

Vid skolan pågår sedan den 31 augusti 1964 fortbildningskurser i större omfattning. Dessa kurser, som t.o.m. 26 november 1965 bevistats av 263 skogliga arbetstagare från 26 olika arbetsgivare, har med hänsyn till den accelererande utveckling som skogsbruket nu är inne i en stor uppgift att fylla. Man kan också förutsätta att dessa kurser kommer att bli aktuella för lång tid framåt. Fortbildningskurserna belastar ej skolans ordinarie stat, enär de helt finansieras genom särskilda avgifter som erlägges av respektive arbetsgivare.

Skolans styrelse har i skrivelse till Kungl. Maj:t meddelat att det på grund av ökade kostnader för löner m. m. ej är möjligt att driva skolan utan något statsanslag till lönekostnaderna.

Med hänsyn till Gammelkroppa skogsskolas stora betydelse för utbildningen av skogsbrukets arbetsledare vid sidan om statens skogsskolor synes det oss vara rättvist och riktigt, att skolan erhåller något statligt stöd till driften. Ett anslag på 30 000 kronor skulle vara av stort värde för skolan.

Medel till ändamålet torde böra utgå ur anslaget Bidrag till vissa skogsbrukskurser m. m. under nionde huvudtiteln.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte

a) i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala att ett driftbidrag å

30 000 kronor avseende läsåret 1966/67 må beviljas Värmlands-Örebro läns skogsskola, Gammelkroppa,

b) till Bidrag till vissa skogsbrukskurser m. m. under nionde huvudtiteln för budgetåret 1966/67 anvisa ett förslagsanslag av 5 030 000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1966

Karl-Erik Eriksson

Rolf Kaijser